Автономная некоммерческая организация высшего образования
"Информационно-технологический университет"

(АНО ВО ИТУ)

ПРИКАЗ№ 15-од

«17» мая 2024 г. г. Э ли сте

Об обеспечении пожарной безопасности и назначении
лица ответственного за обеспечение пожарной безопасности

В соответствии с требованиями Федерального закона Российской федерации от
21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», правилами противопожарного режима
в Российской Федерации (ППР №1479 от 16.09.2020г.) и в целях регламентации единого
порядка действий должностных лиц Автономной некоммерческой образовательной
организации высшего образования «Информационно-технологический университет» (далее
- АНО ВО ИТУ) по обеспечению пожарной безопасности,

1. Руководителям структурных подразделений и персоналу АНО ВО ИТУ в организации
своей деятельности строго руководствоваться Постановлением Правительства №1479 от
16.09.2020 г. "Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской
Федерации" и другими законодательными и нормативными документами по вопросам
обеспечения пожарной безопасности.

2. Назначить ответственным за обеспечение пожарной безопасности проректора по учебной
методической работе Бухаеву Т.В.
3. Ответственному за обеспечение пожарной безопасности Бухаевой Т.В. организовать
взаимодействие с представителем ссудодателя по вопросам обеспечения
работоспособности средств АПС и СОУЭ в используемых помещениях.
4. Ответственному за обеспечение пожарной безопасности постоянно контролировать
соблюдение противопожарного режима и принимать меры, направленные на недопущение
нарушений требований пожарной безопасности.
5. Указания лица, ответственного за обеспечение пожарной безопасности и
противопожарный режим, содержащие требования о соблюдении мер пожарной
безопасности, обязательны для исполнения всеми работниками и обучающимися.
6. Ответственному за обеспечение пожарной безопасности по учебной методической
работе Бухаевой Т.В. ознакомить с содержанием настоящего приказа сотрудников АНО ВО

ПРИКАЗЫВАЮ:

ИТУ.
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор Б.С. Лиджиев